

# L. A. Notifications and Declarations

## ERNAKULAM DISTRICT

ഫോറം നമ്പർ 4

[റൂൾ 11(3) കാണുക]

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ എ-36/16/എൽ.എ.1.

2016 ഡിസംബർ 20.

കേരള സർക്കാർ 9-12-2015-ലെ സ.ഉ (സാധാരണ) നമ്പർ 649/2015/റ.വ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം 2013-ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്റ്റ് (കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്, 30 2013) പ്രകാരമുള്ള കളക്ടറുടെ ചുമതലകൾ നിർവ്വഹിക്കുവാൻ എറണാകുളം, കൊച്ചി മെട്രോ പൊന്നുംവില തഹശീൽദാർ (എൽ.എ.) നമ്പർ 1-നെ നിയമിച്ചിരിക്കുന്നതിനാലും;

ഇതോടൊപ്പമുള്ള പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമി ഒരു പൊതു ആവശ്യത്തിന്, അതായത് കൊച്ചി മെട്രോ റെയിൽ പ്രോജക്ടിന്റെ പേട്ട-തൃപ്പൂണിത്തുറ സ്റ്റേഷൻ, ബസ് ബേ നിർമ്മാണത്തിനുവേണ്ടി ആവശ്യമുണ്ടെന്നോ, ആവശ്യമുണ്ടായേക്കാമെന്നോ, ജില്ലാ കളക്ടർക്ക് ബോധ്യമാകുന്നതിനാലും;

2013-ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്റ്റ് (കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്, 30 2013) 4-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് അനുസൃതമായി, ജില്ലാ കളക്ടർ താഴെ പട്ടികയിൽ പറയുന്ന സ്ഥലത്ത് ഒരു സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത വിലയിരുത്തൽ നടത്തുന്നതിന് തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നതിനാൽ;

ഇപ്പോൾ, തൻമൂലം ജില്ലാതല സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത വിലയിരുത്തൽ യൂണിറ്റായ രാജഗിരി ഔട്ട്റീച്ച്, എറണാകുളത്തിനെ നിയമം അനുശാസിക്കുന്ന രീതിയിലുള്ള സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത പഠനം നടത്തുന്നതിനും സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത നിർവ്വഹണ പദ്ധതി തയ്യാറാക്കുന്നതിനും ചുമതലപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു. ഈ പ്രക്രിയ രണ്ട് മാസത്തിനകം തീർക്കേണ്ടതാണ്. ഒരു കാരണവശാലും 6 മാസത്തിൽ കൂടുവാൻ പാടുള്ളതല്ല.

### പട്ടിക

ജില്ല-എറണാകുളം.

താലൂക്ക്-കണയന്നൂർ.

വില്ലേജ്-നടമ.

(ഏകദേശ വിസ്തീർണ്ണം തന്നിരിക്കുന്നു)

ക്രമ നമ്പർ	ബ്ലോക്ക്	സർവ്വേ നമ്പർ	വിവരണം	ഏരിയ (ഹെക്ടർ)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	212	9 ഭാഗം	പുരയിടം	0.0018
2	212	13 ഭാഗം	പുരയിടം	0.1095
3	212	14 ഭാഗം	പുരയിടം	0.0121
4	212	15	പുരയിടം	0.0375
5	212	16 ഭാഗം	പുരയിടം	0.0267
6	212	17 ഭാഗം	പുരയിടം	0.0077
7	212	18 ഭാഗം	പുരയിടം	0.0339
8	212	19 ഭാഗം	പുരയിടം	0.0019
9	215	13	പുരയിടം	0.0029
10	216	1	പുരയിടം	0.0025
11	216	3, 4	പുരയിടം	0.0147 0.0033
12	216	5	പുരയിടം	0.0017
13	216	6	പുരയിടം	0.0916
14	216	14	പുരയിടം	0.0024
15	216	15	പുരയിടം	0.0016

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
16	256	17	പുരയിടം	0.0012
17	216	35, 36	പുരയിടം	0.0976 0.0148
18	216	37	പുരയിടം	0.0005
19	257	39	പുരയിടം	0.0026
20	257	40	പുരയിടം	0.0034
21	257	41	പുരയിടം	0.0534
22	290	15 ഭാഗം	പുരയിടം	0.0041
23	290	16 ഭാഗം	പുരയിടം	0.0657
24	290	17 ഭാഗം	പുരയിടം	0.0397
25	290	18 ഭാഗം	പുരയിടം	0.0015

സ്പെഷ്യൽ തഹസീൽദാരുടെ കാര്യാലയം,  
(എൽ.എ) നമ്പർ 1,  
കാക്കനാട്.

(ഒപ്പ്)  
സ്പെഷ്യൽ തഹസീൽദാർ, (എൽ.എ) നമ്പർ 1,  
കൊച്ചി മെട്രോ റെയിൽ പ്രോജക്ട്.

FORM NO. 4

[See Rule 11 (3)]

NOTIFICATION

No. A1-36/16/LA1.

20th December 2016.

WHEREAS, the Government of Kerala have in Notification No. 649/2015/Rev. dated 9-12-2015 appointed the Special Tahsildar (L. A) No. 1, Kochi Metro Rail Project, Ernakulam to perform the functions of a Collector for the purpose of land acquisition under the Right to Fair compensation and Transparency in Land Acquisition Rehabilitation and Resettlement Act 2013.

WHEREAS, it appears to the Government of Kerala that the said land specified in the schedule below is needed or likely to be needed for a public purpose, to wit for Petta-Thripoonithura Station and Busbay.

AND WHEREAS, in exercise of the powers conferred in sub-section (1) of section 4 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013), Government of Kerala have decided to conduct a Social Impact Assessment in the area specified in the schedule below.

NOW, THEREFORE, sanction is accorded to the District Level Social Impact Assessment Unit, Rajagiri Outreach Ernakulam District to conduct a Social Impact Assessment Study and to prepare a Social Impact Management Plan as provided in the Act, The process shall be completed within a period of two months, not exceeding six months in any case.

SCHEDULE

District—Ernakulam.

Taluk—Kanayanoor.

Village—Nadama.

(The extent given is approximate)

Sl. No.	Block	Survey	Nature of land	Extent (in Ha.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	212	9 pt.	Dry	0.0018
2	212	13 pt.	Dry	0.1095
3	212	14 pt.	Dry	0.0121
4	212	15	Dry	0.0375

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
5	212	16 pt.	Dry	0.0267
6	212	17 pt.	Dry	0.0077
7	212	18 pt.	Dry	0.0339
8	212	19 pt.	Dry	0.0019
9	215	13	Dry	0.0029
10	216	1	Dry	0.0025
11	216	3, 4	Dry	0.0147 0.0033
12	216	5	Dry	0.0017
13	216	6	Dry	0.0916
14	216	14	Dry	0.0024
15	216	15	Dry	0.0016
16	256	17	Dry	0.0012
17	216	35, 36	Dry	0.0976 0.0148
18	216	37	Dry	0.0005
19	257	39	Dry	0.0026
20	257	40	Dry	0.0034
21	257	41	Dry	0.0534
22	290	15	Dry	0.0041
23	290	16 pt.	Dry	0.0657
24	290	17 pt.	Dry	0.0397
25	290	18 pt.	Dry	0.0015

(Sd.)

Office of the Special Tahsildar (L.A) No. 1,  
Kakkanad.

Special Tahsildar (L. A.) No. 1,  
Kochi Metro Rail Project.